РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

от 23.05.2013     № 52/5-гд

О внесении изменений в

Положение о порядке проведения
компенсационного озеленения в городе Сарове
На основании обращения главы Администрации города Сарова (№ 01-18/851 от 23.04.2013), в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по организации благоустройства и озеленения территорий города Сарова, в соответствии со статьей 16 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Закона Нижегородской области от 07.09.2007 № 110-З «Об охране озелененных территорий Нижегородской области», руководствуясь статьями 8, 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова
решила:

1. Внести в Положение о порядке проведения компенсационного озеленения в городе Сарове, утвержденное решением городской Думы города Сарова от 03.04.2008 № 36/4-гд (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Сарова от 10.10.2008 № 77/4-гд, от 08.10.2009 № 99/4-гд) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 пункта 2.2 приложения 1 «Методика определения нормативов и компенсационной стоимости зеленых насаждений» к Положению слова «оценочная стоимость» заменить словами «норматив компенсационной стоимости».

1.2. Пункт 2.3 приложения 1 «Методика определения нормативов и компенсационной стоимости зеленых насаждений» к Положению изложить в новой редакции:

«2.3. Нормативы компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории города Сарова представлены в таблице 2.

Таблица 2

Нормативы компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории города Сарова

	Объект зеленых насаждений
(объект растительности)
	Единица
измерения
	Норматив стоимости,
руб.
<*>

	Хвойные породы I группы
	шт.
	12950

	Лиственные древесные породы и кустарники II группы
	шт.
	10350

	Лиственные  древесные  породы  и  кустарники   III группы
	шт.
	8150

	Лиственные древесные породы и кустарники IV группы
	шт.
	5900

	Травяной покров
	кв. м
	400

<*> В ценах 2007 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Тихонов А.М.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
PAGE
2